
  

Protokół Nr 10/2015 z obrad dziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice 
w kadencji 2014 – 2018  z dnia 27 lipca 2015 r.  
    
         Obrady dziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 27 lipca 2015 r. w świetlicy wiejskiej  
w Rzeszotarach. Obrady o godz.8.00 otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Tadeusz 
Gładysz.  
 
Zgodnie z listą obecności w obradach dziesiątej sesji uczestniczyło 13 radnych na ustawowy skład 15 
radnych.  
 

Należy stwierdzić że, dziesiąta sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu 27 lipca 2015 r. jest władna do 
podejmowania uchwał i wniosków.          
 
W obradach uczestniczyli : 

1. Dawid Stachura - Wójt Gminy Miłkowice,  
2. Ludwika Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy Miłkowice, 
3. Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy Miłkowice, 
oraz sołtysi wsi gminy Miłkowice. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 

1. Interpelacje radnych. 
2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie gminy Miłkowice ma rok 2015, 
b. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025, 

4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawy różne: omówienie projektu statutów sołectw Dobrzejów, Rzeszotary, Ulesie i Lipce.  

 
Porządek obrad dziesiątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień 27 lipca 2015 r. został przyjęty  do 
realizacji jednogłośnie. 
 
P u n k t  1 : 
                    Interpelacje radnych 
- radna Kobiak – interpelowała w sprawie nawiezienia ziemi na plac koło świetlicy w Jakuszowie w związku z 
organizacją dożynek; 
- radna Golec – poddała interpelację dot. naprawy mostku na rowie, który stanowi przejście dla pieszych w stronę 
sklepów spożywczych w miejscowości Rzerzotary; ponadto zadała pytanie odnośnie placu, na którym 
zlokalizowany jest parking koło cmentarza – do kogo należy ten teren, czy jest to teren prywatny? 
- radny Dumkiewicz – zwrócił uwagę na brak porządku koło cmentarza w Ulesiu, po zorganizowanej akcji 
sprzątania śmieci przez grupę dzieci nie zostały one uprzątnięte; 
- radny Barełkowski- złożył interpelację w sprawie prac związanych z przyłączeniami wody w Siedliskach - 
przecinany jest asfalt i powstają progi, ogranicza to jazdę ciągników; 
- sołtys Dąbrowski –zakup nowych huśtawek na placu zabaw w Siedliskach w związku z kradzieżą; informacja o 
spaleniu tzw. dzwonów; 
- sołtys Woźniak – poprosiła o informację na temat tego kto zarządza świetlicą w Rzeszotarach, poruszyła temat 
ewentualnego ustanowienia zarządcy, pytała co z terenem wokół świetlicy; ponadto poinformowała, że po zbiórce 
pieniędzy na sztandar z okazji 70-lecia obchodów OSP Rzeszotary pozostał nierozdysponowana kwota; 
- sołtys Skoczek zadał pytanie jak wygląda sprawa realizacji zadania w ramach funduszu sołeckiego w pod 
nazwą "Adaptacja zestawu kontenerowego zespolonego na obiekt sportowo-rekreacyjny". 
W trakcie realizacji punktu dot. interpelacji pojawił się radny Piotr Wilk. 
 
 
 
 



  

P u n k t 2 : 
         Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 
Wójt Gminy Miłkowice przedstawił krótką informację z realizacji zadań bieżących. Poruszył m.in. temat:  
- spotkania z przedstawicielami OSP w związku z tzw. akcją lato i żniwa,  
- zebranie w miejscowości Siedliska w sprawie zapisów w mpzp,  
- spotkanie dot. transportu dzieci do szkół w nowym roku szkolnym 2015/16, 
- cykliczne spotkania w związku z organizacją dożynek gminnych, 
- spotkanie z Dolnośląską Agencją Ochrony Środowiska w sprawie termomodernizacji obiektów komunalnych, 
- uruchomienie hydroformii w Doroszowie, 
- problemy z „bajpasem” w Rzeszotarach, 
- sprawa odbioru odpadów komunalnych i nowych obowiązku z związku z tzw. PSZOK. 
W tym miejscu głos zabrała Sekretarz Gminy informując, że zostały wystosowane pisma do przedsiębiorców w 
zakresie odbioru nieczystości od tych podmiotów w związku z prowadzoną działalnością. 
Pan Dumkiewicz zwrócił uwagę na błędy w pismach w sprawie wywozu szamb dot. ich adresata, gdyż pisma 
adresowane są na np. na dzieci bądź osoby zmarłe. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz, wyjaśniając, że pomyłki są 
wynikiem wdrożonego systemu ŹRÓDŁO oraz faktu nie zgłaszania zmian ( zgonów) w związku z brakiem 
postępować spadkowych.  
Radna Kobiak zadała pytanie czy jest szansa obniżenia opłaty za odpady, gdyż zna przypadki, gdzie taka opłata 
jest o wiele niższa niż w naszej gminie. Wójt poinformował, że w cenę opłaty za odpady wliczone są kary oraz np. 
koszty związane z odległościami, jakie do pokonania ma pojazd je odbierający.  
 
P u n k t 3 : 
  Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2015 
Proponowane zmiany do budżetu gminy na rok 2015 omówiła Skarbnik Gminy: 
1) zwiększenie planu dochodów majątkowych o 33 600,00 zł w związku z zawarciem umowy w sprawie 

przyznania dotacji celowej z budżetu Wojewody Dolnośląskiego na zadanie: „Przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Miłkowicach”, 

2) zwiększenie planu dochodów części subwencji oświatowej o kwotę 3 000 zł w zakresie wyposażenia SP 
Miłkowice w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, 

3) zwiększenie planu dochodów i wydatków GOPS o kwotę 36 000 zł z tytułu dotacji na zatrudnienie asystentów 
rodziny, 

4) zwiększenie planu dochodów z tytułu opłaty adiacenckiej o kwotę 25 887,62 zł, 
5) zmiany w planie wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne , 
6) zwiększenie planu wydatków na dotacje inwestycyjne dla GZGK, 
7) przesunięcia w planie wydatków funduszu sołeckiego  
8) zwiększenie planu wydatków na diety radnych 
9) zwiększenie planu wydatków dla SGZS z przeznaczeniem na remont sali lekcyjnej w SP Miłkowice, 
10) wprowadzenie planu wydatków w kwocie 69 587,62 zł na pokrycie straty za rok 2014  GOZ w Miłkowicach.  

- za przyjęciem uchwały – 13 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 

Uchwała Nr  X/76/ 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 lipca 2015 r.  w sprawie zmian  
w budżecie Gminy Miłkowice na rok 2015 stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025 
Zmiany w WPF omówiła Skarbnik Gminy. 

- za przyjęciem uchwały – 13 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 

Uchwała Nr  X /77 / 2015  Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 lipca 2015  r. w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025 stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
 



  

P u n k t 4: 
                Odpowiedzi na interpelacje radnych: 
 
Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych.  
 
P u n k t 5:  

Sprawy różne: 
W sprawach różnych Sekretarz Gminy przedstawiła projekty statutów dla czterech nowopowstałych sołectw. 
Szczegółowo omówiła najważniejsze zapisy w projekcie tj. zadania sołectwa, władze, procedurę wybory władz 
oraz budżet i majątek sołecki.  
W tej części obrad poruszono temat pisma ze Starostwa Powiatowego w Lubinie zawierającego apel Rady 
Powiatu  
w sprawie skutków funkcjonowania w Polsce podatku od wydobycia niektórych kopalin (pismo stanowi załącznik 
do protokołu). Radny Mandziara w pierwszej kolejności wyraził swoje niezadowolenie w związku z faktem, iż 
pismo w tej sprawie zostało rozdane radnym dopiero na sesji. Sekretarz przeprosiła, biorąc winę za taki stan. 
Następnie radny Mandziara opowiedział się pozytywnie w stosunku do apelu radnych z Lubina, Przewodniczący 
zauważył, że nie widzi takiej potrzeby. Zostało to poddane pod głosowanie. 4 radnych: Mandziara, Wilk, Wielczyk 
i Kobiak byli za przyjęciem apelu, pozostali radni obecni na sesji opowiedzieli się przeciw.  
Na tym obrady dziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice w dniu 27 lipca 2015 r. zakończono o godz. 10.30. 
 

Protokół sporządziła :                                                   Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice 
     Anna Pytlak                                                                                    Tadeusz Gładysz 


